



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or, to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරිකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ හොරබඩුවක් යොගාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයා කිසික හැටියකට නොවිඳවීමට යෙදෙනවා ඇත. සම් හොරබඩුවක් සමඟ වෙන නිති සමඟවූකොත් මනු වරුබව පිණිසිලිකන්ට යෙදෙනවා ඇත. හැටවිසිය හිරකාරයන් ඇල්ලීමට හැකි හිරවෙල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ඉරුමාලි කොටු පිටුපසින් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ හොරබඩුවක් යොගාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයා කිසික හැටියකට නොවිඳවීමට යෙදෙනවා ඇත. සම් හොරබඩුවක් සමඟ වෙන නිති සමඟවූකොත් මනු වරුබව පිණිසිලිකන්ට යෙදෙනවා ඇත. හැටවිසිය හිරකාරයන් ඇල්ලීමට හැකි හිරවෙල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

WANTED BY THE POLICE.

THE seven under-mentioned persons are charged with house-trespass and robbery at Malawala. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 15,620 for their arrest:—

- (1) Thommayahakuru Nadorisa ; is a Sinhalese of the Jaggery caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 45 years ; height, about 5 ft. ; nose and mouth, ordinary ; complexion, brown ; teeth, filed in front ; eyes, black, ordinary ; hair, black, tied in a knot ; wears a full beard ; has parangi marks ; birthplace and general residence, Walinguruketiya ; occasional residence and haunts Mullegoda, Dedduwa, and Kobeiduwa ; is married, family lives at Walinguruketiya ; brothers, Thommayahakuru Pedrisa and Thommayahakuru Sidarisa ; is well known to the Police Officers of Walinguruketiya and Uragaha.
- (2) Kolambage Jandorisa ; is a Sinhalese of the Jaggery caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 30 years ; height, about 6 ft. ; is well made ; complexion, brown ; nose, prominent ; mouth, reddish, ordinary ; teeth, filed in front ; eyes, black, ordinary ; hair, black, tied in a knot ; wears a scanty beard ; birthplace, Magala ; general residence, Kuda Uragaha ; occasional residence, Magala, Hipankanda, Mahagama, and Kalupahana ; haunts, Kalupahana and Mahagama ; keeps a mistress, Thommayahakuru Noisa of Magala ; father, Kolambage Odrisa ; is well known to the Police Officers of Magala, Walinguruketiya, and Rantotuwila.
- (3) Thommayahakuru Sardiya ; is a Sinhalese of the Jaggery caste ; religion, Buddhist ; is unemployed ; age, 25 years ; height, about 5 ft. 8 in. ; make, stout ; complexion, brown ; nose, ordinary ; mouth, ordinary ; teeth, filed in front ; eyes, black, ordinary ; hair, black, long, tied in a knot ; beard, cropped ; one toe is larger than the others ; birthplace and general residence, Walinguruketiya in Bentara-Walallawiti korale ; occasional residence and haunts Owitigala, Kalupahana, Mahagama, and Bellana ; father, dead ; mother, Kaluwamodera ; friends, Noisa and Asaneris Appu ; is well known to the Police Officer of Walinguruketiya and Constable Arachchi of Kosgoda.
- (4) Thommayahakuru Sinnorisa ; is a Sinhalese of the Jaggery caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 40 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, ordinary ; complexion, dark ; nose, long ; mouth, ordinary ; teeth, projecting ; eyes, black, ordinary ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches and scanty beard ; has parangi marks ; birthplace, Walinguruketiya, Bentota-Walallawiti korale ; general residence, Kalupahana in Colombo District ; occasional residence, Karandeniya ; haunts Karandeniya, Walinguruketiya, and

- Kalupahana ; is married ; wife lives at Walinguruketiya ; has six children ; relations and friends, Thommayahakuru Janda, Thommayahakuru Eborisa, Welangoda Saibu, late Police Officer, and Thommayahakuru Andorisa ; is well known to the Police Officers of Walinguruketiya, Rantotuwila, and Uragaha.
 - (5) Patabendige Bemjappu ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark ; nose, ordinary ; mouth, large ; teeth, regular ; eyes, black, ordinary ; hair, black, tied in a knot ; wears a scanty beard ; birthplace and occasional residence, Rantotuwila ; general residence, Kobeiduwa ; haunts, Bentara, Dedduwa, and Horawala ; is unmarried ; is well known to the Vidane Arachchi of Pahalaganhaya and the Police Officers of Rantotuwila and Bentara Mahagoda.
 - (6) Thommayahakuru Nandirisa ; is a Sinhalese of the Jaggery caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 26 years ; height, about 5 ft. 2 in. ; make, ordinary ; complexion, dark ; nose and mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, black, oval ; hair, black, tied in a knot ; wears a scanty beard and whiskers ; has parangi marks on feet ; birthplace and general residence, Kuda Uragaha ; occasional residence, Rantotuwila ; haunts, Magala ; is unmarried ; brothers, Dona and Senda ; is well known to the Police Officer of Rantotuwila.
 - (7) Thommayahakuru Sinda ; is a Sinhalese of the Jaggery caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 45 years ; height, about 5 ft. 3 in. ; slender made ; complexion, dark ; nose and mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, black, oval ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches and scanty beard ; a scar on forehead and a scar on chest ; has parangi marks ; general residence, Kuda Uragaha ; occasional residences, Kobeiduwa, Bentara, Dedduwa, and Amugoda ; haunts, Amugoda and Bentara ; is married ; has six children ; brothers, Thommayahakuru Sinno and Thommayahakuru Eborisa ; friend, Poldugoda Vedarala ; is well known to the Police Officer of Rantotuwila.
- The two under-mentioned persons are charged with unlawful assembly, robbery, and murder at Kanamuldeniya in West Giruwa pattu, on August 7, 1896. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 10,294 for their arrest:—
- (1) Ganhebage Babun ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, about 17 or 18 years ; height, about 5 ft. 2 in. ; is well made ; complexion, dark ; nose, aquiline ; mouth, well shaped ; teeth, regular ; eyes, large, dark, oval ; hair, black, long, tied in a knot ; wears very slight moustaches ; vaccine marks on both arms ; birthplace, Kataluwa in Talpe pattu,

District of Galle; general residence, Walasmulla, in West Giruwa pattu, and Kataluwa; occasional residence, Kataluwa; haunts, Walasmulla, Weraketta, Beliatta, Tangalla, and Kanamuldeniya; is unmarried; father and mother live at Kataluwa, in Talpe pattu; was employed as servant under one Manawaduge Samel, of Walasmulla; is well known to Dahanaike Mohandiram and the Police of Tangalla, Constable Arachchi, and all the Rural Police of Walasmulla division.

(2) Parana Palliyaguruge Andiris *alias* Costaple; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Buddhist; occupation, cart driver and labourer; age, 28 years; height, 5 ft. 3 in.; slim built; complexion, dark brown; nose, straight, ordinary; mouth, small, well shaped; teeth, regular; eyes, hazel, ordinary; hair, black, long, tied in a knot; wears full moustaches, beard and whiskers slight; countenance, healthy; a large mole on wrist of left forearm with hair on it, a scar on left thigh, a scar on left calf to the left side; chest, hairy; birthplace, Polannaruwa, Giruwa pattu west, Tangalla; general residence, Polannaruwa; occasional residence, Tangalla; haunts, Walasmulla, Wirakettiya, and Belliatta bazaar; is unmarried; is said to keep a mistress at Tangalla; mother, Sinnactichi; brothers, Porolis and Seadoris; sister, Puranchhamy; is well known to the Town Arachchi of Tangalla, Market Constables of Belliatta and Tangalla, Tangalla Police, and to the Rural Police of Walasmulla division.

D. C. Perera; charged with theft of cement from the Colonial Stores at Fort, Colombo, on October 30, 1896; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, Assistant Storekeeper; age, 45 years; height, 5 ft. 6 in. or 7 in.; is well built; complexion, dark; nose, prominent; mouth, ordinary; teeth, well set, complete; eyes, black, oval; hair, cropped; wears a full beard and whiskers; general residence, St. Sebastian, Pettah, Colombo; is married to a Goigama caste woman; is well known to Police Sergeant F. O. Assen and C. A. Tuan of Malay street, Slave Island, Colombo. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 44,677 for his arrest.

STOLEN.

BETWEEN October 1 and 17, 1896, from a house at Pitiyagedara, in Panwila: 1 watch and chain 1 gold ring, 1 silk sarong, 3 shirts, 2 coats, 2 sarongs, 3 white cloths, 2 somans, 2 white handkerchiefs, 1 towel, 2 large saws marked +, 1 cross-cut saw marked +, 2 small saws marked +, 2 axes marked +, 2 pincers marked +, 1 adze marked +, 1 alawangu, 2 mamoties, 3 promissory notes, 4 account books, 2 watch receipts, 3 tundus to cut trees. Owner, S. Podisingho.

On October 4, 1896, from the owner's bedroom at Hirambara, Galle: a lady's very small keyless silver watch, made in Dessan, Germany, "A. R." marked (for "Advance," "Retard") on the regulator plate instead of "F. S." Owner, Madame De Vickinghoff.

On October 15, 1896, from the nurseries at Primrose Hill estate, Getambe: 500 tea plants. Owner, Mr. A. Sinclair.

On October 16, 1896, from Wavandon estate, at Ram-boda: 2 biscuit boxes, 6 dessert spoons, 6 tea spoons, 1 napkin ring, 2 bottles whisky, 1 tin sausage. Owner, Mr. J. Bagra.

On October 17, 1896, from the garden called Mailaipulam, at Sankanai in Valigamam west: a black cow-calf, 2 years and 6 months old; 2 she-goats, one black and the other black with white spots. Owner, Sithemparapillai Kanapatipillai.

On October 18, 1896, from the store at Kadugannawa estate: 11 mamoties, 13 pruning knives, 3 sickles, 8 alawangus, 5 katties, 2 gunny bags. Owner, Mr. G. W. Budd.

On October 28, 1896, from the owner's house at Danggedara, Galle: a new hackery, painted blue. Owner, Kader Saibo Muhamadu.

On the night of October 29, 1896, from the tappal runner Sinnaiyah, at Kitulmulla estate road, Delitota (between Patiagama and Kandy): ten-rupee notes

Nos. B-5 60049, B-5 22071, B-5 52729, B-2 45245; five-rupee notes Nos. A-12 76476, A-7 13905, A-8 39337, A-9 18710, A-12 01589, A-11 66940, A-8 52975, A-9 55328, A-12 71676, A-5 32410, A-10 44725, A-10 96367, A-12 01753; and 2 rupees in silver. Property belonging to the Government Postal Department.

On October 30, 1896, from house No. 69, Maliban street, Colombo: 9 white drill suits, some marked "D. M. P." Owner, D. M. Perera.

On October 31, 1896, from the P. & O. ss. Australia, in Colombo Harbour: 1 gold open-face lever watch and an Albert cable-pattern chain, also a shirt and set of silver studs. Owner, Mr. C. de Bel Brownlia.

STOLEN OR STRAYED.

ON October 23, 1896, from the pinfold at Kaladdi, Jaffna: a dark gray cow branded *as* on left flank, *x* on left cheek, five years old. Owner, Kander Chellam.

STOLEN OR LOST.

ON October 26, 1896, from a bullock cart at Bankshall street, Jaffna: an iron chain about one yard long. Owner, Saigotamby Marikar.

පොලීසියට මිනැකරණ අස.

මගේ පහත සඳහන් කරණ ගදෙහා මලවලදී ගෙවල් ලමන්කැපා සහ සොරකම්පලාග කීසා දොළොරොත්පණ කරණලැබ සිටිමි. පොලීස් ආච්චි මට බලපිටියේ පොලීස් නඩුකාරනාග අඩික 15,620 වරන්තුව තිකුන්කර තිබේ.

(1) නම, ගොමිම ගකුරු කදුරිසා; ජාතිය, සිංහල; ගෝත්‍රය, වනුමිපුර; ආගම, බුඩ්ධාගම; රකෂාව, ගොවිසා; වයස, අවුරුදු 45ක් පමණ ඇති; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇති; නාභේ සහ කට, සාමාන්‍යයි; පාට, කලුළුරිසි; දත්, ඉස්සරග පිරිසා ඇති; ඇස්, කළුයි, සාමාන්‍ය; ඉසකේ, කළුයි, කොණ්චේට බැඳ ඇති; සම්පුණ්ණ දිවුලක් ඇති; "රැකි" කැලල් ඇති; උරයේ ගම සහ සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි ස්ථානය, වල්ලුකුරුකැපිසා; විවිත්විට පදිංචි ස්ථානය සහ නිකර ගැවපෙහ ස්ථානය, මුල්ලෙගෙඩි, දුදුච සහ කොච්චේට දුටු; කසාද බැඳලාය; වල්ලුකුරුකැපිසේ පවුල පදිංචිව සිටි වඩාග; සහෝදරයෝ, ගොමිමසාගකුරු පේදිරිසා සහ ගොමිමසාගකුරු සිදුරිසා; වල්ලුකුරුකැපිසේ සහ උරගනේ පොලීස් මුලාදුති මොහු ගෙ දුකාර අදහ වඩාග.

(2) නම, ගොමිමගේ ජන්දෙරිසා; ජාතිය, සිංහල; ගෝත්‍රය, වනුමිපුර; ආගම, බුඩ්ධාගම; රකෂාව, ගොවිසා; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇති; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇති; ගර්ථය, සම්පුණ්ණයි; පාට, කලුළුරිසි; නාභේ, නෙවරපා ඇති; කට, රතුයි, සාමාන්‍යයි; දත්, ඉස්සරග පිරිසා ඇති; ඇස්, කළුයි, සාමාන්‍යයි; ඉසකේ, කළුයි, කොණ්චේට බැඳ ඇති; දිවුල, විකයි; උරයේ ගම, මාගල; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි ස්ථානය, කුඩලර ගම; විවිත්විට පදිංචි ස්ථානය, මාගල, හිසණ්කන්ද, මහගම සහ කළුපහන; නිකර ගැවපෙහ ස්ථානය, කළු පහන සහ මහගම; මොහු මාගල පදිංචි ගොමිමසා ගකුරු ගොඩසා නිසා ගැණිකේත් පවත්වාගණ සිටියි; පියා, ගොමිමගේ මිදිරිසා; මාගල, වල්ලුකුරු කැපිසා සහ ජන්දොමුච්චි පොලීස් මුලාදුති මොහු ගොදුකාර අදහනවඩාග.

(3) නම, ගොමිමසාගකුරු සාදියා; ජාතිය, සිංහල; ගෝත්‍රය, වනුමිපුර; ආගම, බුඩ්ධාගම; රකෂාවක් නැත; වයස, අවුරුදු 25යි; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇති; ගර්ථය, කරනායි; පාට, කලුළුරිසි; නාභේ, සාමාන්‍යයි; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, ඉස්සරග පිරිසා ඇති; ඇස්, කළුයි, සාමාන්‍යයි; ඉසකේ, කළුයි, දිගයි, කොණ්චේට බැඳ ඇති; දිවුල, කොටකරලාය; කකුලේ මාටවෙලිල්ලක් අතින් ඇඳිලිවලට වඩා ලො

කුස ; උපන් ගම සහ සාමාන්‍යයෙන් පදිනවි ස්ථානය, වලල්ලාච්චිකෝරලේ බෙත්තර වල්ලඉඉරු කැටිය, විවිත්වට පදිනිස්ථානය සහ නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, ඔහුගල, කඵපහන, මහගම සහ බෙල්ලන ; පියා, නැයිතියාය ; මව්, කඵවාමෝදරය ; මිත්‍රයෝ, නොයිසා සහ අසනේරිස් අස්පු ; වල්ලඉඉරුකැටියේ පොලිස් මුලාදුනියා සහ කොස්ගොඩ කොස්තාපල් ආරච්චිද මොහු හොඳකාර අඳුනනවාය.

(4) නම, තොම්මසා හකුරු සිසිල්කෝරියා ; ජනිත, සිංහල ; ගෝත්‍රය, වහුමිපුර ; ආගම, බුඩාගම ; රක්‍ෂාව, ගොවියා ; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණ ඇති ; උස, අඩි 5කුත් අගල් 6ක් පමණ ඇති ; ශරීරය, සාමාන්‍යයි ; පාට, කඵයි ; නාභේ, දිගයි ; කට, සාමාන්‍යයි ; දත්, ඉසකේ, කඵයි, වටකුරුයි ; ඉසකේ, කඵයි, දිගයි, කොන්තේට බැඳ ඇති ; උඩුරුදු සහ විකට්ටුකේ කිමේ ; පරඬි කැලලේ ඇති ; උපණගම, වලල්ලාච්චිකෝරලේ බෙත්තර වල්ලඉඉරුකැටිය ; සාමාන්‍යයෙන් පදිනවි ස්ථානය, කොළඹ දිස්ත්‍රික්කේ කඵපහන ; විවිත්වට පදිනිස්ථානය, කරණේදෙනිය ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, කරණේදෙනිය, වල්ලඉඉරුකැටිය සහ කඵපහන ; කසාදබැඳලාය ; වල්ලඉඉරුකැටියේ සහිත පදිනවි සිටිනවාය ; ලමයි හඟදෙනෙක් සිටිනවාය ; නාභේ සහ මිත්‍රයෝ, තොම්මසා හකුරු ජන්දා, තොම්මසා හකුරු එදෝරසා ; වෙලන්ගොඩ සායිබු හිටපු පොලිස් මුලාදුනියා සහ තොම්මසා හකුරු එන්දෝරසා ; වල්ලඉඉරුකැටියේද රණේගොඩ විලේ සහ උරගන පොලිස් මුලාදුනියාද මොහු හොඳකාර අඳුනනවාය.

(5) නම, පටබැදිගේ බුත්තප්පු ; ජනිත, සිංහල ; ගෝත්‍රය, ගොයිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්‍ෂාව, ගොවියා ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇති ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇති ; ශරීරය, තරබාරුයි ; පාට, කඵයි ; නාභේ, සාමාන්‍යයි ; කට, ලොකුයි ; දත්, පිලිවෙලට ඇති ; ඇස්, කඵයි ; සාමාන්‍යයි ; ඉසකේ, කඵයි, කොන්තේට බැඳ ඇති ; උඩුල, විකයි ; උපණ ගම සහ විවිත්වට පදිනිස්ථානය, රණේගොඩවිල ; සාමාන්‍යයෙන් පදිනවි ස්ථානය, කොබෙයිපු ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, බෙත්තර දෙද්දව සහ ගොරවල ; අවිවාහකයා ; පහලගණිතයේ විදුනආරච්චිද, රන්ගොඩවිල සහ බෙත්තර මහගොඩ පොලිස් මුලාදුනියාද මොහු හොඳකාර අඳුනනවාය.

(6) නම, තොම්මසාහකුරු නන්දිරිසා ; ජනිත, සිංහල ; ගෝත්‍රය, වහුමිපුර ; ආගම, බුඩාගම ; රක්‍ෂාව, ගොවියා ; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණ ඇති ; උස, අඩි 5කුත් අගල් 2ක් පමණ ඇති ; ශරීරය, කෙටිවුයි ; පාට, කඵයි ; නාභේ සහ කට, සාමාන්‍යයි ; දත්, පිලිවෙලට ඇති ; ඇස්, කඵයි, වටකුරුයි ; ඉසකේ, කඵයි, කොන්තේට බැඳ ඇති ; උඩුල සහ බක්බාරු විකයි ; කකුල්වල "පරඬි" කැලලේ ඇති ; උපණගම සහ සාමාන්‍යයෙන් පදිනවි ස්ථානය, කුඩරුගහ ; විවිත්වට පදිනවි ස්ථානය, රණේගොඩවිල ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, මාගල ; අවිවාහකයා ; සහෝදරයෝ, දොනා සහ සෙන්ද ; රණේගොඩවිල පොලිස් මුලාදුනියා මොහු හොඳකාර අඳුනනවාය.

(7) නම, තොම්මසාහකුරු සිසිල් ; ජනිත, සිංහල ; ගෝත්‍රය, වහුමිපුර ; ආගම, බුඩාගම ; රක්‍ෂාව, ගොවියා ; වයස, අවුරුදු 45ක් පමණ ඇති ; උස, අඩි 5කුත් අගල් 3ක් පමණ ඇති ; ශරීරය, කෙටිවුයි ; පාට, කඵයි ; නාභේ සහ කට, සාමාන්‍යයි ; දත්, පිලිවෙලට ඇති ; ඇස්, කඵයි, වටකුරුයි ; ඉසකේ, කඵයි, කොන්තේට බැඳ ඇති ; වික උඩුලක් සහ උඩුරුදු කිමේ ; නලලේ කැලලක් සහ පපුවේ කැලලක්ද කිමේ ; "පරඬි" කැලලේ ඇති ; සාමාන්‍යයෙන් පදිනවි ස්ථානය, කුඩරුගහ ; විවිත්වට පදිනවි ස්ථානය, කොබෙයිපු ; බෙත්තර, දෙද්දව සහ අමුගොඩ ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, අමුගොඩ සහ බෙත්තර ; කසාද බැඳලාය ; ලමයි හඟදෙනෙක් සිටිනවාය ; සහෝදරයෝ, තොම්මසාහකුරු සිසිල්කෝරියා සහ තොම්මසාහකුරු එදෝරසා ; මිත්‍රයා, පොල්දගොඩ වෙදරු ; රණේගොඩවිල පොලිස් මුලාදුනියා මොහු හොඳකාර අඳුනනවාය.

මෙහි පහත සඳහන් කරණ දෙදෙනා වූ 1896 ක්වු අගෝස්තු මස 7 වෙනි දින බස්නාහිර ගිරවාපන්තුවේ කනමුල්ලේදෙනියේදී නීතිමානීයව විරුඩව එක්කාසුවී සොරකම්කලාය කියා සහ මිනීමැරුවාය කියාද දෝෂා රෝපණය කරණු ලැබ සිටියි. මොවුන් ඇල්ලීමට තත්ගල්ලේ පොලිස් නඩුකාරවෑන අඩික 10,294රේ වරණේතුව නිකුත්කර තිබේ.

(1) නම, ගුණේසේවගේ බඩුන් ; ජනිත, සිංහල ; ගෝත්‍රය, කරුවේ ; ආගම, බුඩාගම ; රක්‍ෂාව, වැඩකාරයා ; වයස, අවුරුදු 17ක් නොහොත් 18ක් පමණ ඇති ; උස, අඩි 5කුත් අගල් 2ක් පමණ ඇති ; ශරීරය, සම්පුණ්ණයි ; පාට, කඵයි ; නාභේ, නැමලාය ; කට, හොඳ ගැඩහුරුවට ඇති ; දත්, පිලිවෙලට ඇති ; ඇස්, ලොකුයි, කඵයි, වටකුරුයි ; ඉසකේ, කඵයි, දිගයි, කොන්තේට බැඳ ඇති ; උඩුරුදු බොහොම විකයි ; අන්දෙකේම අන්දපු ලකුණු ඇති ; උපණ ගම, ගාඵ දිස්ත්‍රික්කේ තල්පේපන්තුවේ කතඵව ; සාමාන්‍යයෙන් පදිනවි ස්ථානය, බස්නාහිර ගිරවාපන්තුවේ වලස් මුල්ල සහ කතඵව ; විවිත්වට පදිනවි ස්ථානය, කතඵව ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, වලස් මුල්ල, වේරකෝන්ත, බෙලිඅත්ත, තන්ගල්ල සහ කනමුල්ලේදෙනිය ; අවිවාහකයා ; තල්පේපන්තුවේ කතඵවේ පියා සහ මව් ජීවත්ව සිටිනවාය ; වලස් මුල්ලේ මනවඩුගේ සාමෙල් කියා කෙනෙක් අතටගත් වැඩකාරයෙක් වසයෙන් රක්‍ෂාවේ සිටියාය ; දහනාගක මුකන්දිරම් උත්තැගේට සහ වත්ගල්ලේ පොලිස්වද, කොස්තාපල් ආරච්චි සහ වලස් මුල්ලේ කොඩාසයේ සියඵම ගම්මුලාදුනියන් වද මොහු ගැණ හොඳකාර තේරුම් ඇත.

(2) නම, පරණපල්ලියේ ගුරුගේ අන්දිරිස් නොහොත් කොස්තාපල් ; ජනිත, සිංහල ; ගෝත්‍රය, දුරුවේ ; ආගම, බුඩාගම ; රක්‍ෂාව, කරත්ත දක්කනවා සහ කුලිවැඩ ; වයස, අවුරුදු 28යි ; උස, අඩි 5යි අගල් 3යි ; ශරීරය, දුර්වලයි ; පාට, පලඵවයි ; නාභේ කෙලින් සාමාන්‍යයි ; කට, පුංචියි, හොඳ ගැඩහුරුවට ඇති ; දත්, පිලිවෙලට ඇති ; ඇස්, රන්වන්පාටයි ; සාමාන්‍යයි ; ඉසකේ, කඵයි, දිගයි, කොන්තේට බැඳ ඇති ; සම්පුණ්ණ උඩුරුදු කිමේ ; උඩුල සහ බක්බාරු දුහුයි එන්ගේ ; මුහුනෙ පෙණීම, සැපවන්තයි ; මයිල් සහිත ලොකු උපණලපසක් වගේ මැනික්කටුවේ ඇති ; වම් කලවේ කැලලක්ද, වම්පැත්තට හුරුව වම් බන්කෙන්තේ කැලලක්ද ඇති ; පපුව මයිල් සහිතයි ; උපණ ගම, තන්ගල්ලේ බස්නාහිර ගිරවාපන්තුවේ පොලොන්මරුව ; සාමාන්‍යයෙන් පදිනවි ස්ථානය, පොලොන්මරුව ; විවිත්වට පදිනවි ස්ථානය, තන්ගල්ල ; නිතර ගැවසෙන ස්ථාන, වලස් මුල්ල, විරකෙට්ටිය සහ බෙලිඅත්තේ කඵේ ; අවිවාහකයා ; මොහු තන්ගල්ලේ ගැණියෙක් පවත්වාගණ සිටිනවාය කියා කිනනවාය ; මව්, සින්කොන්විවි ; සහෝදරයෝ, පොරෝලිස් සහ සියදෝරසා ; සහෝදර, පුරණේච්චාමි ; තන්ගල්ලේ වඩුන් ආරච්චිවද, බෙලිඅත්තේ සහ තන්ගල්ලේ මාර්කැට් කොස්තපල්වරුන් වද, තන්ගල්ලේ පොලිස්වද, වලස් මුල්ලේ කොඩාසේ ගම්මුලාදුනියන්වද මොහු ගැණ හොඳකාර තේරුම් ඇති.

නම, ඩී. සී. ප්‍රෙරු ; මොහු වූ 1896 ක්වු මක්කෝබර් මස 30 වෙනි දින කොළඹ කොටුවේ කොලෝනියල් ඉස්ටෝරුවෙන් සිමෙන්ති සොරකම්කලාය කියා දෝෂා රෝපණය කරණු ලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; ගෝත්‍රය, ගොයිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්‍ෂාව, දෙවෙනි ඉස්ටෝර්කිපර් ; වයස, අවුරුදු 45යි ; උස, අඩි 5යි, අගල් 6යි නොහොත් 7යි ; ශරීරය, සම්පුණ්ණයි ; පාට, කඵයි ; නාභේ, තෙරවා ඇති ; කට, සාමාන්‍යයි ; දත්, හොඳකාරයි, සම්පුණ්ණයි ; ඇස්, කඵයි, වටකුරුයි ; ඉසකේ, කොට්ටර කසාලාය ; උඩුරුදු සහ උඩුල, සම්පුණ්ණයි ; සාමාන්‍යයෙන් පදිනවි ස්ථානය, කන්තිබස් නිගම, පිටකොටුව, සොලඹ ; ගොයිගම ගැණියෙක් කසාදබැඳ සිටිනවාය ; කොළඹ කොම්පොන්ද්‍රවිසියේ ජීවිසියේ පදිනවි පොලිස් සරගන් ඇල්, ඔ. අසන් සහ සී. ඒ. තුවන් මොහු හොඳකාර අඳුනනවාය. මොහු ඇල්ලීමට කොළඹ පොලිස් නඩුකාරවෑන අඩික 44,677 වරණේතුව නිකුත්කර තිබේ.

அப்பும், வல்லிங்குருக்கெட்டிய பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தனும், கொண்கொடை கொஸ்தாபல் ஆராய்ச்சியு யிவனை நன்றாயறிவார்கள்.

(ச) பெயர்-தொம்மய ஹக்குரு சின்னோரிசா, சிங்களவன், கறுப்படிக்காரச் சாதி, பௌத்த சமயி, கமத் தொழில், வயசு-ஏறக்குறைய 30, உயரம்-ஏறக்குறைய 10 அடி 5 அங்குலம், சாதாரணமான தேகம், நிறம்-கறுப்பு, நீண்ட மூக்கு, சாதாரணமான வாய், வெளிப்பட்ட பற்கள், சாதாரணமான கறுப்பு கண்கள், கொண்டையாய் முடியப்பட்ட கறுப்பு மயிர், மீசையும் ஒடுக்கமான தாடியுமுள்ளவன், வெண்குட்ட குறிகளுண்டும், பிறந்த விடம்-பெந்தற வல்லிங்குருக்கெட்டிய, கொண்கொடை கொஸ்தாபல் ஆராய்ச்சியு யிவனை நன்றாயறிவார்கள்.

(ஈ) பெயர்-பட்டபெந்திகே பெஞ்சுப்பூ, சிங்களவன், வேளாளன், பௌத்த சமயி, கமத் தொழில், வயசு-ஏறக்குறைய 40, உயரம்-ஏறக்குறைய 10 அடி, கொழுத்த தேகம், நிறம்-கறுப்பு, சாதாரணமான மூக்கு, பெரிய வாய், ஒழுங்கான பற்கள், சாதாரணமான கறுப்பு கண்கள், கொண்டை கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், ஒடுக்கமான தாடி, பிறந்தவிடமும் இடைக்கிடை வசிக் குமிடமும்-நந்தொட்டுவில், பொதுயிருப்பிடம்-கொபிதவ, ஊசாடுமிடம்-பெந்தற டெடுவ ஓறவல, கலியாண முடிக்காதவன், பறலகன்பய விதானை ஆராய்ச்சியும் நந்தொட்டுவில் பெந்தற-மஹகொட எனனுமிடங்களின் பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தர்க ளிவனை நன்றாயறிவார்கள்.

(சு) பெயர்-தொம்மயஹக் சூரு நந்திரிசா, சிங்களவன், கறுப்படிக்காரச் சாதி, பௌத்த சமயி, கமத் தொழில், வயசு-ஏறக்குறைய 25, உயரம்-ஏறக்குறைய 10 அடி 2 அங்குலம், சாதாரணமான தேகம், கறுப்பு நிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவை, ஒழுங்கான பற்கள், கறுப்பு உருண்டை கண்கள், கொண்டை கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், ஒடுக்கமான மீசையும் தன்ன மீசையு முண்டும், பாத்தத்தில் வெண்குட்ட குறிகளுண்டும், பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-குடஉருசுஹ, இடைக்கிடை வசிக் குமிடம்-நந்தொட்டுவில், ஊசாடுமிடம்-மாகல், கலியாண முடிக்காதவன், சகோதரர்கள்-டோனாவும் செந்தாவும், நந்தொட்டுவில் பொலிஸ் ஆபிச ரிவனை நன்றாயறிவான்.

(ஏ) பெயர்-தொம்மய ஹக்குரு சிந்தா, சிங்களவன், கறுப்படிக்காரச் சாதி, பௌத்த சமயி, கமத் தொழில், வயசு-ஏறக்குறைய 30, உயரம்-ஏறக்குறைய 10 அடி 5 அங்குலம், மெலிந்த தேகம், கறுப்பு நிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவை, ஒழுங்கான பற்கள், கறுப்பு உருண்டை கண்கள், கொண்டை கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், மீசையும் ஒடுக்கமான தாடி, நெற்றியில் ஒரு தழும்பும் மார்பில் ஒரு தழும்புமுண்டு, வெண்குட்ட குறிகளுண்டும், பொதுயிருப்பிடம்-குடஉருசுஹ, இடைக்கிடை வசிக் குமிடம்-கொபெதவ பெந்தற டெடுவ அமுக்கொட, ஊசாடுமிடம்-அமுக்கொடையும் பெந்தறையும், கலியாண முடித்தவன், ஆறுப்பிள்ளைகளுண்டு, சகோதரர்கள் பெயர்-தொம்மய ஹக்குரு சின்னோவும் எந்தோரிசாவும், தோழன் பொல்கொட வெதறால், நந்தொட்டுவில் பொலிஸ் ஆபிச ரிவனை நன்றாயறிவான்.

கீழே குறிக்கப்பட்ட இரண்டு பேர்கள் கடிக்கூசும் ஆண்டு ஆவணிமாசம் 8 ந் தேதி, கிருவப்பத்து மேற்கில் கணமுல்தெனிய என்னுமிடத்தில் அவருயமான சபை கூடினார்களென்றும் களவெடுத்தார்களென்றும் கொலை செய்தார்களென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள். இ

வர்களைப்பிடிக்க தங்கல்லை பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் 302கூசு :-

(க) பெயர்-கன்ஹேவகே பபுன், சிங்களவன், சறவச்சாதி, பௌத்த சமயி, தொழில்-பணிவிடைக்காரன், வயசு-ஏறக்குறைய 35 அல்லது 40, உயரம்-ஏறக்குறைய 10 அடி 2 அங்குலம், நல்ல தேகம், நிறம்-கறுப்பு, வளைந்த மூக்கு, நல்ல வாய், ஒழுங்கான பற்கள், பெரிய உருண்டை கறுப்புக் கண்கள், கொண்டையாய் முடியப்பட்ட நீண்ட கறுப்பு மயிர், முகத்தில் மெத்த மெல்லிய மீசை, பால்குத்துத் தழும்புக ளிரண்டுக் கைகளிலுமுண்டு, பிரப்பிடம்-காலி டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த தல்பெபத்துவில் கத்தலுவ, மேற்கு கிருவைப்பத்துவைச்சேர்ந்த வலஸ்முல்லையிலும் கத்துவையைலும் சாதாரணமாய் வசிப்பான், இடைக்கிடை வசிக் குமிடம்-கத்துவையை, ஊசாடுமிடங்கள்-வலஸ்முல்லை வெரக்கெத்தை பெல்லகெத்தை தங்கல்லை கணமுல்தெனிய; கலியாண முடிக்காதவன், தல்பெபத்துவைச்சேர்ந்த கத்துவையில் தாயும் தகப்பனும் யிருக்கிறார்கள், வலஸ்முல்லையிலிருக்கும் மணவடுகே சாமெல் என்பவன்ிடம் பணிவிடை வேலையிலிருந்தான், தஹுயுக்க முகந்திரம் தங்கல்லை பொலிஸ் கொஸ்தாபல் ஆராய்ச்சி என்பவர்களும் மற்றும் வலஸ்முல்லை பகுதிக்குடைய எல்லாக் கிராமப் பொலிஸமாரர்களும் இவனை நன்றாயறிவார்கள்.

(உ) பெயர்-பரனபல்லியருருகே அந்திரில் அல்லது கொஸ்தெப்பல், சிங்களவன், தாவச்சாதி, பௌத்த சமயி, தொழில்-கரத்தைஒட்டியும் கூலியும், வயசு-25, உயரம்-10 அடி 5 அங்குலம், மெல்லிய தேகம், கருமை கலந்த கலி நிறம், சாதாரணமான நெரான மூக்கு, சிறுவாய், நல்ல வடிவு, ஒழுங்கான பற்கள், சாதாரணமான கலிமான கண்கள், கொண்டைக்கட்டப்பட்ட நீண்ட மயிர், முழு மீசை தாடியும், கன்னமீசை முளைக்கின்றது, சுகமான முகத்தோற்றம், இடது முன்கையின் மணிக்கட்டில் மயிருள்ள ஒரு மறுவும், இடது தொடையில் ஒரு தழும்பும், கெண்டைக்காற்றையில் இடது பக்கத்தில் ஒரு தழும்புமுண்டு, நெஞ்சுமயிருள்ளது, பிரப்பிடம்-தங்கல்லை கிருவப்பத்து மேற்கில் பொலிஸ் மருவ, பொதுயிருப்பிடம்-பொலிஸ்மருவ, இடைக்கிடை வசிக் குமிடம்-தங்கல்லை, ஊசாடுமிடங்கள்-வலஸ்முல்ல வீரக்கெட்டிய பெல்லயத்த கடை, கலியாண முடிக்காதவன், தங்கல்லையில் ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறானும், தாய்-சின்னோச்சி, சகோதரர்கள்-பொரெஸ்ஸசம் சியதோரிசும், தங்கச்சி-புறன்சிஹாமி, தங்கல்லை பட்டணத்தாராய்ச்சியும் பெல்லயத்த தங்கல்லை "மார்கெட்" கொஸ்தாபலும் தங்கல்லை பொலிசும் வலஸ்முல்லை பகுதிக்குடைய கிராமப் பொலிசுக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

பெயர்-டி. சி. பெறேரா, கடிக்கூசும் ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் 10 ந் தேதி, கொழும்பு கோட்டையில் கொலோணி புல் இஸ்ற்றேரி லிருந்து சிமெந்தி திருடினான குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பௌத்த சமயி, தொழில்-தணையிஸ்டோர்ஃபர், வயசு-30, உயரம்-10 அடி 5 அல்லது 6 அங்குலம், நல்ல தேகம், நிறம்-கறுப்பு, மூக்கு-நீண்டு, வாய்-சாதாரணமானது, நல்லப் பூரணமான பற்கள், கறுப்பு உருண்டை கண்கள், கத்தரிக்கப்பட்ட மயிர், முழுத்தாடியும் கன்னமீசையும் வைத்திருக்கிறான், பொதுவாய் வசிக் குமிடம்-கொழும்பு பிறக்கோட்டையில் சென்சபஷதியும், ஒரு கொழும்பு சாதி பெண்பிள்ளையை விவாகஞ்செய்திருக்கிறான், கொழும்பு கொம்பணித் தெருவு மனாய் தெருவில் வசிக் கும் பொலிஸ் சார்ஜன் எப். ஏ. அசனாக்கும் சி. ஏ. தவானாக்கு யிவனை நன்றாகத் தெரியும். இவனைப் பிடிக்க கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் 302கூசு.

திருடப்பட்டது.

கடிக்கூசும் ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் 8 ந் தேதிக்கும் 8 ந் தேதிக்குமிடையில், பன்விலை பிட்டிவகெதறையில்

தொடரிலிருந்து : ஒரு கழகாரமும் சங்கிலியும், பொன் மோதிரம் க, பட்டுச்சாரம் க, உட்சட்டைகள் க, கோட்டி உ, சாரம் உ, வெள்ளை சீலைகள் க, சோமான உ, வெள்ளை கைகலெஞ்சிகள் உ, தவவாளை க, + என்ற அடையாளமுள்ள பெரிய மர்மரிவாள்கள் உ, + என்ற அடையாளமுள்ள குறுக்கு வெட்டுவாள்கள் க, + என்ற அடையாளமுள்ள சிறு வாள்கள் உ, + என்ற அடையாளமுள்ள கோடாரிகள் உ, + என்ற அடையாளமுள்ள குறிகள் உ, + என்ற அடையாளமுள்ள வாய்ச்சிக், அலவாங்கு க, மண்வெட்டி உ, கடன் பத்திரங்கள் க, கணக்குப் புத்தகங்கள் ச, "வச்" பற்றுச்சீட்டுகள் உ, மர்மங்கள் வெட்டுகிறதற்குத் துண்டிகள் க. சொந்தக்காரன், எஸ். பொடிசிஞ்சேரா.

கடிகக ம ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் சந் தேதி, காலி உறியம்பறை என்னுமிடத்தில் உரியவள் படுக்கு மறையிலிருந்து : "ஜாமணி" "டெஸஸன்" என்னுமிடத்தில் சேய்யப்பட்ட மெத்த சிறு சாவியற்ற வெள்ளிக் கழகாரம் க, இதி மெழுகுபடுத்தும் தகட்டின்மேல் F. S. என்பதற்கப்பதிலாக A. R. (For advance retard) என்றுக் குறிக்கப்பட்டுண்டு. சொந்தக்காரி, மெமெம் உ. வித்திற்பு.

கடிகக ம ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் கருந் தேதி, கெட்டம்பெ "பிரிம்ரேஸ்ஸெலில்" தோட்டத்துப் பாத்தியிலிருந்து : தேயிலைக் கன்றுகள் 100. சொந்தக்காரன், மெஸறர் ஏ. சின்கலெயர்.

கடிகக ம ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் ககந் தேதி, நம்பொடை "வனன்டொன்" தோட்டத்திலிருந்து : விஸ்ரோத் பெட்டிகள் உ, "டெஸற்" கரண்டிகள் ச, "தேக்" கரண்டிகள் ச, "நெப்பின்" மோதிரம் க, "விஸ்கீ" போத்தல்கள் உ, மசாலையிட்ட இறைச்சி "டின்" ச. சொந்தக்காரன், மெஸறர் ஜே. பச்சு.

கடிகக ம ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் ககந் தேதி, வலிகாமமேற்குச் சங்கணியில் மயிலைப்புலம் என்னுந் தோட்டத்திலிருந்து : உடு வயசுள்ள கறுப்பு நாகு (பசு) கன்று க, மறிஆடுகள் உ, ஒன்று கறுப்பு மற்றது வெள்ளைப் புள்ளியுள்ள கறுப்புநிறமுள்ளது. சொந்தக்காரன், சிதம்பரப்பிள்ளை கணபதிப்பிள்ளை.

கடிகக ம ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் கஅந் தேதி, கடுகண்டுவைத் தோட்டத்து இஸ்ரோரிலிருந்து : மண்வெட்டிகள் க, கொளவாக்கத்திகள் க, அரிவாள்கள் க, அலவாங்குகள் அ, கத்திகள் 10, கோணிகாக்குகள் உ. சொந்தக்காரன், மெஸறர் ஜி. டவ்ளியு. ரட்.

கடிகக ம ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் உஅந் தேதி, காலிடந்தெரையில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : நிலம்பூசப்பட்ட புது ஒற்றை மாட்டுக்காதகை க. சொந்தக்காரன், காதர்சாய்பு முகம்மது.

கடிகக ம ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் உகந் தேதி இரவு, (கண்டிக்கும் பட்டகமைக்கு மிடையில்) தெல்தொட்டை தித்தல்முல்ல தோட்டத்த ரேட்டில், சின்னைய என்னும் தபாற் கொண்டுபோவோனிடமிருந்து பத்து ரூபாய்நோட்டி னிலக்கங்களாவது : B-5 60049, B-5 22071, B-5 52729, B-2 45245; ஐந்து ரூபாய் நோட்டி னிலக்கங்களாவது : A-12 76476, A-7 13905, A-8 39337, A-9 18710, A-12 01589, A-11 66940, A-8 52975, A-9 55328, A-12 71676, A-5 32410, A-10 44725, A-10 96367, A-112 01753, வெள்ளிகாச ரூபா உ. இந்தப்பணம் தபாற்கந்தோருக்குச் சேர்ந்தது.

கடிகக ம ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் ககந் தேதி, கொழும்பு "மெல்பன்" செருவில் கக ம இலக்க வீட்டிலிருந்து : சிலதில் D. M. P. அடையாளமுள்ள வெள்ளை திரில் உடுப்புக்கூட்டங்கள் (சூட்ஸ்) க. சொந்தக்காரன், டி. எம். பெறெறு.

கடிகக ம ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் ககந் தேதி, கொழும்புக்குடாவில் "பீ எண்ட் ஓ" அஸ்தரேலியா என்னும் புக்கைப்பலிலிருந்து : மூடியற்ற பொன் "லீவர்" கழகாரம் க, "எல்பற் கேபல் பெற்றான்" சங்கிலி க, உட்சட்டை க, வெள்ளித்தெறிகள் கூட்டம் க. சொந்தக்காரன், மெஸறர் ஜி. டி. பெல்புரேவுலிய. திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துப்போனது.

கடிகக ம ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் உகந் தேதி, யாழ்ப்பாணம் காலடி என்னுமிடத்தில் தொழுவத்திலிருந்து : இடதுவிலாவில் செ. ப. ந. என்றும் இடது கண்ணத்தில் X என்றும் சூட்டுக்குறி இருள்ள டு வயசு செங்கல் மங்கல்நிறப் பசு க. சொந்தக்காரன், கந்தர்செல்லம்.

திருடப்பட்டது அல்லது இழக்கப்பட்டது.

கடிகக ம ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் உகந் தேதி, யாழ்ப்பாணம் "பெண்ச்சால்" செருவில் ஒரு இரட்டைமாட்டுக் கரத்தையிலிருந்து : ஏறக்குறைய ஒரு யார் நீளமான இரும்புச்சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், சைகோதம்பி மரைக்காரர்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, November 5, 1896.